
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA PODOLENI  

CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂREA 

nr. 77 din 31 octombrie 2019 
privind aprobarea întocmirii documentației cadastrale  

pentru două suprafețe de pășune 

Având în vedere prevederile: 

- Legii cadastrului şi a publicităţii imobiliare nr. 7/1996, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

- Ordinului directorului general al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi 

Publicitate Imobiliară nr. 700/2014, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 129 alin.(2) lit.„c” din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului Nr. 

57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ; 

Văzând Referatul de aprobare elaborat de Primarul comunei Podoleni, 

Raportul întocmit de compartimentul de resort şi Avizele comisiilor de specialitate; 

În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin.(3) lit.„g” şi art. 196 alin.(1) 

lit.„a” din Ordonanţa de urgenţă  a Guvernului Nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ; 

Consiliul local al comunei Podoleni, judeţul Neamţ, 

adoptă prezenta hotărâre.  

ART.1.  

Se aprobă întocmirea documentației cadastrale pentru două terenuri, 

în suprafață de 11 ha și respectiv 10,89 ha, înscrise în Inventarul bunurilor 

imobile care alcătuiesc domeniul privat al comunei Podoleni, la punctul III 

- Pășuni sat Podoleni, nr. crt. 14 și 15.  

ART.2.  

Costurile generate de întocmirea documentației prevăzută la art. 1, 

vor fi suportate de locatarii celor două suprafețe de pășune. 

ART.3.  

Primarul comunei asigură ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

ART.4.  



Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei hotărâri 

autorităţilor, instituţiilor publice şi persoanelor interesate. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Contrasemnează: 
Adrian-Nicolae Grasu SECRETAR, 

 Anca-Lenuţa Iovu 
 


